Проект

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

__________

                            г. Георгиевск

       №______

Об установлении границы территорий, на которых может быть создана народная дружина в Георгиевском городском округе Ставропольского края
В целях усиления профилактической работы по сокращению правонарушений на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 227-7 «О вопросах правопреемственности», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить границы территорий, на которых может быть создана народная дружина в Георгиевском городском округе Ставропольского края в пределах населённых пунктов: станица Александрийская, поселок Балковский, город Георгиевск, станица Георгиевская, село Краснокумское, станица Лысогорская, станица Незлобная, поселок Новоульяновский, поселок Новый, село Новозаведенное, село Обильное, поселок Падинский, станица Подгорная, станица Урухская, поселок Шаумянский.
2. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края от 14 октября 2014 года № 268-73 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов Александрийского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 16 октября 2014 года № 215/32 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования Александрийского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 16 октября 2014 года № 218-27 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края от 05 ноября 2014 г. № 328-32 «Об утверждении границы территории по осуществлению деятельности народной дружины села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования Балковского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 07 ноября 2014 г. № 193-65 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования Балковского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края от 07.11.2014 г. № 23 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования станицы Георгиевской Георгиевского района Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. № 44 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования станицы Георгиевской Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского района Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. № 55-5 «Об определении границ территории в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского муниципального района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. № 417-35 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. № 49-134 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов села Обильного Георгиевского района Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. № 288-44 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов Крутоярского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 12 ноября 2014 г. № 42-11 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования Крутоярского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 12 ноября 2014 г. № 210-51 «Об определении границ территории, в пределах которой создаются добровольные народные дружины муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 14 ноября 2014 г. № 39-10 «Об определении границ территории, в пределах которой создается добровольная народная дружина муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края»;
решение Думы города Георгиевска от 26 ноября 2014 года № 391-41 «Об установлении границы территории для осуществления деятельности народной дружины в городе Георгиевске».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Фенева).

Председатель Думы

        Глава
Георгиевского городского округа

        Георгиевского городского округа
Ставропольского края

        Ставропольского края

А.М.Стрельников

     М.В.Клетин
Подписано:

«____»_____________2018 года

Проект решения вносит
Глава Георгиевского городского округа

Ставропольского края

     М.В.Клетин
Проект визирует:

Заместитель главы администрации –
начальник управления по общественной
безопасности администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

    В.В.Рудик
начальника правового управления

администрации

    И.В.Кельм

Проект подготовлен

ведущим специалистом отдела по взаимодействию

с силовыми структурами, казачеством,

некоммерческими и религиозными

организациями управления по общественной

безопасности администрации

 Б.Б.Гринченко